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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, luty 24
Teleks nr 88

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Sytuacja społeczno-polityczna w województwie jest nadal stabilna i nie występują 
przejawy jej zagrożenia. W dyskusjach społecznych dominuje problematyka  
ekonomiczna i socjalna (ceny, płace oraz wzrost kosztów utrzymania, a także braki 
niektórych artykułów przemysłowych i mebli).

Z napływających informacji wynika, że wystąpienie I sekretarza KC PZPR na  
konferencji sprawozdawczej w Katowicach zostało bardzo pozytywnie przyjęte.

W wielu środowiskach naszego województwa w szerszych dyskusjach mówi się,  
że „intencje Rządu odpowiadają i są zbieżne z potrzebami społeczeństwa”. Podkreśla się 
również, że „niezbędna jest niemal żelazna konsekwencja w realizacji podejmowanych 
postanowień przez władze naszego państwa” (ROPP Jawor), jednoznaczność stanowiska 
partii wobec wielu spraw m.in. polityki zagranicznej, spraw wewnątrzpartyjnych,  
a także spraw dotyczących problemów życia codziennego. „Jest ono odbierane jako zgodne  
z odczuciami i potrzebami ludzi pracy” (ROPP Lubin).

W jednostkach rolnych trwają przygotowania sprzętu do prac wiosennych. Dokonuje 
się przeglądu maszyn w bazach SKR, w przeglądach tych uczestniczą radni i członkowie 
samorządu rolniczego. Czynione są starania na rzecz poprawy funkcjonowania 
handlu wiejskiego, administracji państwowej oraz aktywizacji pracy służb rolnych  
i podejmowanych działań ma rzecz zwiększenia produkcji rolnej, np. na terenie gminy 
Rudna notuje się duże zainteresowanie gospodyń wiejskich chowem drobiu. Aktualnie SKR 
rozprowadziła na terenie gminy 60 tys. kurcząt.

Praca partii koncentruje się nadal wokół upowszechniania treści przebiegu  
wojewódzkiej konferencji oraz realizacji statutowych zadań wynikających z przyjętych 
planów pracy instancji i organizacji partyjnych.

Trwają spotkania i zebrania POP, z udziałem delegatów na Wojewódzką Konferencję 
Sprawozdawczo-Programową. Z uzyskanych informacji z ROPP w Jaworze wynika, że na 
ich terenie każdy z delegatów uczestniczył dotychczas co najmniej w 2 zebraniach. Podkreśla 
się, że informacja o przebiegu wojewódzkiej konferencji przyjmowana jest z dużym 
zainteresowaniem i zrozumieniem. Delegaci odnoszą wrażenie, że dla członków partii 
jest to czynnik mobilizujący i wpływający na konsolidację szeregów partyjnych. Również  
wielu bezpartyjnych pracowników wyraża duże zainteresowanie podejmowaną  
na konferencji problematyką oraz programem działania instancji do końca bieżącej  
kadencji.
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Na odbywającej się Egzekutywie Komitetu Gminnego PZPR w Lubinie dokonano 
oceny stanu rekultywacji i melioracji gruntów. Na terenie gminy364 ha ziemi wymaga  
zabiegów rekultywacyjnych. Egzekutywa wskazała na potrzeby podjęcia intensywnych 
działań w tym zakresie. Ponadto przyjęto projekt programu działań gminy po XI Plenum 
KC PZPR i NK ZSL, który zostanie poddany dyskusji na wspólnym plenum KG PZPR  
i GK ZSL.

W dniu 21.02.1983 r. w Komitecie Miejskim PZPR w Lubinie odbyło się spotkanie 
członków ORMO z władzami polityczno-administracyjnymi miasta z okazji 37. rocznicy 
powołania do życia Ochotniczej Rezerwy Milicji Obywatelskiej. W czasie spotkania 
omówiono stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta oraz zadania  
na najbliższy okres dla członków kompanii. Zapoznano zebranych z przebiegiem 
Wojewódzkiej Konferencji Sprawozdawczo-Programowej oraz omówiono zadania 
wynikające z przyjętej Uchwały. Najbardziej aktywnym członkom ORMO, którzy pracowali 
społecznie ponad 100 godzin, wręczono dyplomy uznania. Na uwagę zasługuje fakt, że  
1892 r. członkowie kompanii przepracowali społecznie 4.05 godzin, uczestnicząc m.in.  
w kontrolach porządkowych i antyspekulacyjnych, tworzeniu zakładowych i osiedlowych 
komitetów ocalenia narodowego, prowadzeniu ewidencji, pracy z uchwałami i wnioskami  
oraz udzielali pomocy w prawidłowym prowadzeniu zebrań partyjnych i szkoleń 
ideologicznych. 10-ciu członków tworzy 3 zespoły interwencyjne do załatwiania skarg 
listów wpływających od ludności itp.

x  x  x

W dniu wczorajszym na terenie Zakładu Maszyn Budowlanych „FAMABA”  
w Głogowie ukazały się 3 ulotki (formatu A-4), powielone na powielaczu spirytusowym 
(tzw. „Organ Organizacji Solidarność Walcząca” nr 5, 6 i 7 zawierające wrogie akcenty 
dotyczące naszej działalności w okresie stanu wojennego i po jego zawieszeniu oraz 
podane są odezwy do „dalszej walki «Solidarności» z reżimem komunistycznym”, a także 
oświadczenie programowe Tymczasowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ „Solidarność 
dziś” nawołujące do stworzenia frontu odnowy, walki ekonomicznej i walki o niezależną 
świadomość społeczną i przygotowanie do strajku generalnego, jako najsilniejszego środka 
naszej walki, podpisany przez Z. Bujaka, B. Lisa, J. Piniora i E. Szumiejko.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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